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Kommunedirektørens innstilling: 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å gi følgende innstilling til kommunestyret:  
 
Krødsherad kommune avsetter ikke midler til belysning av gangveien mellom Olberg og Bjertnes i denne 
omgang.  
 

Begrunnelse: 
Gangveien mellom Olberg og Bjertnes har tidligere vært benyttet som skolevei uten belysning.  
 
Gangveien er fysisk adskilt fra fylkesveien og vurderes derfor som trygg å ferdes på selv uten belysning. 
Buskerud fylkeskommune stiller krav om at dersom gangveien belyses, må også fylkesveien langs 
strekningen belyses. Fylkeskommunen har ikke midler til å bidra økonomisk, men vil overta 
driftsansvaret etter ferdigstillelse. 
 
Det er innhentet budsjettpriser fra kommunens rammeavtale på om lag 3,5 millioner kroner eks. mva., 
inkludert avsetning til usikkerhet. Dette er en investering som ligger en del over avsatte 
investeringspost, og med en presset kommuneøkonomi bør denne investeringsbeslutningen tas i en 
større prioriteringsdiskusjon.  
 

Saksopplysninger: 
Gangveien Olberg – Bjertnes har vært uten belysning i hele sin brukstid som skolevei. Da skolen på 
Noresund ble nedlagt falt behovet bort, men med ny skole på plass er strekningen igjen aktuell som 
skolevei. Det har vært avsatt midler i budsjettet (1 mill. kr.)  over flere år til prosjektet.  
 
Krødsherad kommune har mottatt kostnadsoverslag for etablering av belysning på strekningen. Samlet 
kostnad er anslått til ca. 3,5 millioner kroner eks. mva. inklusive avsetning til usikkerhet. 
 
Buskerud fylkeskommune har signalisert at dersom gangveien belyses, må også fylkesveien belyses, i 
tråd med Statens Vegvesens håndbok V124 Teknisk planlegging av veg- og tunnelbelysning. Det er en 
forutsetning av anlegget bygges etter Statens Vegvesen sine håndbøker. Dette påvirker selvfølgelig 
totalkostnaden, og fylkeskommunen har ikke midler til å bidra økonomisk. Kostnadsanslaget på 3,5 mill. 
kr. tar høyde for BFK/SVV sine krav. Buskerud fylkeskommune vil imidlertid overta ansvar for drift og 
vedlikehold etter ferdigstillelse.  



Kommunedirektørens vurdering:  
Belysning av gang- og skoleveier normalt bidrar normalt til økt trygghet, og er tiltak som bør bestrebes 
gjennomført. På denne aktuelle strekningen er gangveien fysisk adskilt fra fylkesveien, noe som bidrar til 
å redusere risikoen for ulykker. Uten at det skal framholdes som en gyldig begrunnelse for ikke å 
gjennomføre tiltaket er det er faktum at strekningen tidligere har fungert som skolevei uten lys, og det 
er ikke fanget opp alvorlige hendelser blant elever på vei til og fra skolen.  
 
Den anslåtte kostnaden til prosjektet er 2,5 mill. kr. høyere enn avsatte investeringspost, og når 
kommunen skal inn i en tid med behov for økonomiske innstramminger må alle investeringer vurderes. 
Dette gjøres best når prioriteringer må foretas i en helhet, og kommunedirektøren foreslår å ta denne 
potensielle investeringen inn i budsjettarbeidet. Kommunedirektøren foreslår således ikke å 
gjennomføre tiltaket som et enkeltstående tiltak på nåværende tidspunkt.  
 


